Emertimi dhe Forma ligjore Arberia sha
NIPT -i J62903522G
Adresa e Selise Mbrostar Ura, Fier

| Data e krijimit 21.08.1995
| Nr. I Regjistrit Tregtar 12639

| Veprimtaria Kryesore: Ndertime, rikonstruksione,
- projektime te te gjitha llojeve,
veprimtari industriale tregtare.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

VITI 2014

| Pasqyrat Financiare jane individuale
| Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
{ Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

i Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

| Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 17.03.2015



Shoqeria “Arberia” sha
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

Shenime

Viti 2014

_Viti 2013

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

31,721,118

26,766,068 |

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13(i)

83,011,961

90,883,224 |

Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme

13(ii)

1,450,916

Instrumenta te tjera borxhi

1,063,671

Investime te tjera financiare

Totali 3

84,462,877

91,946,895 |

Inventari

Lendet e para

14(i)

21,452,333

17,284,954

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

21,452,333 |

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (i)

137,636,328

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjiera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

12(i)

3,152,000

3,152,000

(i)

Ndertesa

2(i)

963,805

963,805 |

(i)

Makineri dhe pajisje

112(iii)

10,076,228

10,076,228 |

- (iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

14,192,033

14,192,033

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

14,192,033

14,192,033

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

[

151,828,361

150,189,950 |




Shogeria “Arberia” sha

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne Ieke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013 _

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

13(i)

48,855,767

47,972,349

Te pagueshme ndaj punonjesve

13(ii)

9,231,999

3,959,348

Detyrime tatimore

i3(iii)

405,845

311,577

Hua fe tjera

13(iv)

33,481,675

39,702,137

Parapagimet e arketuara

Totali 3

91,975,286

91,945,411 |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

91,975,286

91,945,411

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

U)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

wiN

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (lI)

Totali i detyrimeve

91,975,286

KAPITAL!

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

I3

8,527,000

8,527,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

7z

1,715,469

1,621,569

Rezerva te tjera

8

48,002,070

46,218,017

Fitimet e pashperndara

ol© @ ~NOjo AWl N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1Mo

1,608,636

1,877,953 |

Totali i Kapitalit (1l)

59,853,075

58,244,539

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITA

0,

VR S

151,828,361

150,189,950




Shogeria “Arberia” sha

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 1 46,157,396 40,365,070 |
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces ]
4 |Materialet e konsumuara 4 37,891,318 29,355,585
5 |Kosto e punes 5 7,059675 | 8,036,659 |
- pagat e personelit 6,051,383 | 6,901,240 |
- te tjera personeli B
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 1,008,292 1,135,419“
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 7 350,371 549,817
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 45,301,364 37,942,061
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 856,032 2.423,009
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e B N
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare i - 4" |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata I
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 801890 | 16,213
12.3 {Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3 234,473 _(321,447)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare e
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,036,363 (305,234)
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) e
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,892,395 2,117,775
| 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 283,859 239,822
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,608,536 1,877,953




Shogeria “Arberia” sha

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Viti 2014

Viti 2013

Fitimi para tatimit

1,892,395

2,117,775

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

7,484,018

90,578,216

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(4,167,379)

(14,595,566)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

29,875

(79,631,582)

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(283,859)

(239,822)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

4,955,050

(1,770,979)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

4,955,050

(1,770,979)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

26,766,068

28,537,047

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

31,721,118

26,766,068
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